СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОЛМАЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
очередной  3-ей  сессии шестого созыва
с. Толмачево
13.11.2020 г.                                                                                                                                       № 24
О внесении изменений в решение внеочередной 47-ой сессии № 212 от 28.11.2019г. «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы
        Заслушав информацию Овчинникова Е.В. - заместителя главы – главного бухгалтера администрации о внесении изменения в решение внеочередной 47-ой сессии № 212 от 28.11.2019г. «Об утверждении бюджета Толмачевского сельсовета Новосибирского района на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годы», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закон Новосибирской области и Закон  О бюджетном устройстве и  бюджетном процессе Новосибирской области от 3 декабря 2007 года № 154-ОЗ, Бюджетным кодексом РФ, Уставом Толмачевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Толмачёвского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в бюджет на 2020 год и плановый период 2021-2022 годы по расходам в 2020 году в сумме 113 655 308,45 рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 96 655 308,45 рублей, в том числе: субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 546 111,00 рублей; субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ в сумме 100 рублей; межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по подготовке объектов ЖКХ НСО к работе в осенне-зимний период в сумме 2 300 000,00 рублей; субсидия на реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и бюджета Новосибирского района Новосибирской области в сумме 653 400,00 рублей; В том числе в расходной части бюджета внести следующие изменения по Коду расходов по бюджетной классификации:
555 0104 9900000419 244 увеличить на 500 000,00 рублей (из них: 341,2 тыс. руб. для оплаты договоров по проведенному ремонту помещений после пожара, 27,2 тыс. руб. для оплаты договоров по приобретению орг.техники, 26,4 тыс. руб. для оплаты приобретения канц.  и хоз.товаров, 105,2 тыс.руб. для оплаты приобретения мебели и жалюзи в рабочие кабинеты.)
555 0113 9900000999 244 увеличить на 100 000,00 рублей (для оплаты договор по размещенным публикациям в газетах, а также по оплате договоров на оказание консультационных услуг по проведению аукционов (закупок)).

555 0412 9900001499 244 увеличить на 280 000,00 рублей (для оплаты договоров за  проведенные кадастровые работы, а также оказание услуг по гос. экспертизе проектов).
555 0503 9900101719 414 увеличить на 100 000,00 рублей (межстатейное перераспределение произведенных расходов).
555 0503 9900101719 831 увеличить на 183 000,00 рублей (для исполнения судебных актов Российской Федерации).
555 1003 9900002019 323 увеличить на 53 200,00 рублей (для оплаты санитарно-курортной путевки почетному жителю)
555 0103 9900004110 121 уменьшить на 31 254,49 руб. (в связи с уменьшением предстоящих расходов в 2020г.).

555 0103 9900004110 129 уменьшить на 12 744,11 руб. (в связи с уменьшением предстоящих расходов в 2020г.).
555 0801 9900001999 244 уменьшить расходы на 936 001,40 рублей (в связи с уменьшением предстоящих расходов в 2020г.).
555 0309 9900001199 244 уменьшить на 183 000,00 рублей (межстатейное перераспределение в связи с уменьшением предстоящих расходов в 2020г.)
555 1003 9900002019 321 уменьшить на 53 200,00 рублей (внутри статейное перераспределение)
И.о. Главы муниципального образования Толмачевского сельсовета Сизову В.А. финансирование утвержденных расходов осуществлять в пределах поступающих доходов.

2. Утвердить доходы муниципального образования согласно приложению № 1.
3. Утвердить расходы муниципального образования согласно приложению № 2.
4. Утвердить источники покрытия дефицита бюджета согласно приложению № 3.
5. Решение вступает в силу с момента принятия.
6. Опубликовать данное решение в газете «Приобская правда» и на официальном сайте администрации Толмачевского сельсовета.

Председатель Совета депутатов

Толмачевского сельсовета
Новосибирского района

Новосибирской области                                                                                                    И.Г. Вьюгова

И.о. Главы  Толмачевского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области
     В.А. Сизов